
 1 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CẨM XUYÊN 

 

Số:          /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                 Cẩm Xuyên, ngày      tháng      năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v kiện toàn Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư  

giải phóng mặt bằng Dự án: cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 8C đoạn từ  

thị trấn Thiên Cầm – Quốc lộ 1A 

   

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN CẨM XUYÊN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015 và Luật sửa 

đổi , bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ; Nghị 

định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ Quy định về bồi thường, 

hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; Quyết định số 75/2014/QĐ-UBND 

ngày 03/11/2014, Quyết định số 34/2018/QĐ-UBND ngày 02/10/2018 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh về việc ban hành Quy định chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi 

Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 
Căn cứ Quyết định số 1723/QĐ-BGTVT  ngày 26/12/2022 của Bộ Giao thông 

vận tải về việc phê duyệt Dự án cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 8C đoạn từ Thiên Cầm – 

Quốc Lộ 1 và đoạn từ Quốc lộ 8 đến đường Hồ Chí Minh, tỉnh Hà Tĩnh; 

Thực hiện văn bản số 230/UBND-GT1 ngày 13/1/2023 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Hà Tĩnh về việc giao thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ, GPMB, TĐC Dự 

án cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 8C đoạn từ Thiên Cầm – Quốc lộ 1 và đoạn từ Quốc 

lộ 8 đến đường Hồ Chí Minh, tỉnh Hà Tĩnh; 

Theo đề nghị của phòng Tài nguyên và Môi trường, sau khi thống nhất với Thủ 

trưởng các phòng, ban ngành liên quan, 
 

QUYẾT ĐỊNH : 
 

Điều 1. Thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư giải phóng mặt 

bằng Dự án: cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 8C đoạn từ thị trấn Thiên Cầm – Quốc Lộ 

1A, gồm các ông, bà có tên sau:  

 1.  Ông: Lê Ngọc Hà - Phó Chủ tịch UBND huyện : Chủ tịch Hội đồng; 

2. Ông: Biện Văn Thanh – Trưởng phòng TNMT : PCT TT Hội đồng; 

3. Ông: Trần Ngọc Quang – Trưởng phòng KT-HT : Phó Chủ tịch HĐ; 

4. Ông: Võ Tá Nhân – Trưởng phòng TC-KH : Phó Chủ tịch HĐ; 

5. Ông: Nguyễn Công Tùng – P. trưởng phòng TC-KH : Thành viên; 

6. Ông: Nguyễn Như Quỳnh - Chủ tịch UBND TT Cẩm Xuyên : Thành viên; 

7. Ông: Phạm Văn Tuấn – Chủ tịch UBND xã NPT : Thành viên; 

8. Ông: Nguyễn Văn Tuệ - Chủ tịch UBND TT Thiên Cầm : Thành viên; 

9. Ông: Nguyễn Trọng Khuyến – PCT UBND TT Cẩm Xuyên : Thành viên; 



 2 

10. Ông: Hoàng Kim Túy – PCT UBND xã NPT : Thành viên; 

11 Ông: Nguyễn Tông Anh – PCT UBND TT Thiên Cầm : Thành viên; 

12. Ông: Nguyễn Bảo Khánh – Cán bộ BQLDA : Thành viên; 

13. Ông: Nguyễn Hữu Sơn – Cán bộ BQLDA : Thành viên; 

14. Ông: Nguyễn Trọng Hoàng – Cán bộ BQLDA : Thành viên; 

15. Ông: Nguyễn Anh Quốc – Cán bộ BQLDA : Thành viên; 

16. Ông: Từ Hữu Trường – Cán bộ BQLDA : Thành viên; 

17. Ông: Trần Quốc Việt - Chuyên viên phòng TN-MT : Thành viên; 

18 Ông: Trần Văn Vinh - Chuyên viên phòng KT-HT : Thành viên; 

19. Ông: Lê Hồng Lĩnh – Chuyên viên phòng KT-HT : Thành viên; 

20. Ông: Trần Văn Trung – Chuyên viên phòng KT-HT : Thành viên; 

21. Ông: Lê Anh Tuấn – Chuyên viên phòng NN-PTNT : Thành viên; 

22. Bà: Phan Thị Ngọc Hà – Chuyên viên phòng TC-KH : Phụ trách Kế toán; 

23. Bà: Dương Thị Kim Nguyệt – CV VP HĐND-UBND : Phụ trách Thủ quỹ; 

24. Bà: Nguyễn Thị Phương Nhi – CV thanh tra huyện : Thành viên; 

25. Bà: Trương Thị Minh Phương – CV phòng Nội vụ : Thành viên; 

26. Ông: Trần Đình Nam - Công chức ĐC-XD TTCẩm Xuyên : Thành viên; 

27. Ông: Nguyễn Quốc Dũng - Công chức ĐC-XD TTCX : Thành viên; 

28. Ông: Đặng Hữu Bằng – Công chức KT-NS TT Cẩm Xuyên : Thành viên; 

29. Bà: Nguyễn Thị Huyền – Công chức ĐC-XD xã NPT : Thành viên; 

30. Ông: Trương Văn Thanh – Công chức ĐC-XD xã NPT : Thành viên; 

31. Ông: Nguyễn Văn Quỳnh - Công chức KT-NS xã NPT : Thành viên; 

32. Ông: Nguyễn Thị Hạnh – Công chức ĐC-XD TT Thiên Cầm : Thành viên; 

33. Bà: Dương Thị Thảo – Công chức Kế toán TT Thiên Cầm : Thành viên; 

Kính mời các ông, bà có tên sau tham gia thành viên Hội đồng GPMB Dự án 

cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 8C đoạn từ thị trấn Thiên Cầm – Quốc Lộ 1A: 

1. Ông: Phạm Duy Thắng – Trưởng phòng KH-TC sở GTVT; 

2. Ông: Đặng Quốc Thành - Phó Giám đốc Văn phòng đăng ký đất đai chi nhánh 

thành phố Hà Tĩnh - Cẩm Xuyên; 

3.  Bí thư Đảng ủy thị trấn Cẩm Xuyên, thị trấn Thiên Cầm và xã Nam Phúc Thăng; 

4.  Chủ tịch Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị trấn Cẩm Xuyên, thị trấn 

Thiên Cầm và xã Nam Phúc Thăng; 

5.  Chủ tịch Hội Cựu chiến binh thị trấn Cẩm Xuyên, thị trấn Thiên Cầm và xã 

Nam Phúc Thăng; 

6.  Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ thị trấn Cẩm Xuyên, thị trấn Thiên Cầm và xã 

Nam Phúc Thăng; 

7.  Bí thư Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thị trấn Cẩm Xuyên, thị trấn 

Thiên Cầm và xã Nam Phúc Thăng;  

8.  Trưởng công an thị trấn Cẩm Xuyên, thị trấn Thiên Cầm và xã Nam Phúc Thăng. 

  Điều 2. Hội đồng GPMB dự án có nhiệm vụ: Lập phương án bồi thường, hỗ 

trợ GPMB để triển khai dự án theo đúng trình tự, thủ tục và đảm bảo chế độ, chính 

sách theo quy định hiện hành của nhà nước:  



 3 

  Nguồn kinh phí chi trả cho các tổ chức, cá nhân bị ảnh hưởng và kinh phí tổ 

chức thực hiện giải phóng mặt bằng Dự án: cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 8C đoạn từ thị 

trấn Thiên Cầm – Quốc Lộ 1A được trích từ Nguồn vốn được bố trí của dự án. 

  Hội đồng bồi thường GPMB dự án chịu trách nhiệm trong quá trình thực hiện 

nhiệm vụ trước pháp luật và trước Uỷ ban nhân dân huyện. 

  Chủ tịch Hội đồng bồi thường GPMB dự án được phép sử dụng con dấu của 

UBND huyện, Hội đồng bồi thường GPMB dự án được mở tài khoản tại Kho bạc 

Nhà nước, ngân hàng để giao dịch, Hội đồng GPMB dự án tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ. 

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng các phòng Tài nguyên - 

Môi trường, Tài chính-Kế hoạch, Kinh tế-Hạ tầng, Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn, Ban quản lý dự án huyện, Chủ tịch UBND thị trấn Cẩm Xuyên, Chủ tịch 

UBND xã Nam Phúc Thăng, Chủ tịch UBND thị trấn Thiên Cầm Thủ trưởng các cơ 

quan liên quan và các ông, bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./.   
 

Nơi nhận:                                                                        
- Như điều 3; 

- UBND tỉnh; 

- Sở Giao thông - Vận tải; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;  

- Các phòng: TN-MT, TC-KH, KT-HT, NN-PTNT; 

- Ban quản lý dự án huyện; 

- UBND TT Cẩm Xuyên, TT Thiên Cầm, xã NPT; 

- Lưu VT, TNMT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

Hà Văn Bình 

                                                                                                                            

                                                                                                               

                                        
 


		Bienvanthanh.cx@hatinh.gov.vn
	2023-05-10T15:02:00+0700


		2023-05-10T14:53:30+0700


		havanbinh.cx@hatinh.gov.vn
	2023-05-10T17:13:04+0700


		2023-05-11T10:04:54+0700


		2023-05-11T10:04:55+0700


		2023-05-11T10:04:55+0700




